
MOON 
SCRAPS ACT ADO N? TRAMITE: 91672-0041-18 29/0419 1. 

'' DOCUMENTO: Resolución 

  

bae 

b SUPERINTENDENCIA POUM y O VS 

_—— 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-00000674 

AB. MARÍA GABRIELA FRANCO SAN LUCAS 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este despacho la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto 
social de la compañía CAVITV S.A., otorgada ante la Notaría Cuadragésima Primera del cantón Guayaquil, el 7 
de diciembre del 2018, con la solicitud de su aprobación; 2 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido el informe favorable contenido en el memorando 
No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-0092-M, de 22 de enero del 2019, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (E) 
mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2018-0237 del 10 de octubre del 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la compañía CAVITV S.A. de la ciudad 
de Babahoyo, provincia de Los Ríos, al cantón Palora, provincia de Morona Santiago; y, b) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura,'en lo que respecta al cambio de domicilio, por ser procedente de acuerdo al 
informe favorable contenido en el memorando No. SCVS-1NC-DNASD-SAS-2019-0092-M de 22 de enero del 
2019, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a 
fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición 

ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 

forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de publicación 
de extractos y de oposición por parte de terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que se 
aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad “del domicilio actual de la compañía, tome nota del contenido de la 
presente resolución al margen de la matriz; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente 
resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 

ordena. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 22 de enero del 2019, . 

      

            

A GABRIELA FRANCO SAN LUCAS A z 
: SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS Y e 

A 
DLCS / Al $ S ¡q fi 
Exp. No. 61142 Es li 
Trámite +* 91672-0041-18 | 2 pH 

a
s
 

a
  



1 

| 
1 1 

4 
J 
i 
1 

  

1,Registro- Mercantil de Babahoyo 
    

  

a a 

  

REGISTRO MERCANTIL DELCANTÓN BA BABAHOYO: Co 1 nar, 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN: * 

  

  

  

    
  

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE+ESTATUTOS * A, a, 
NÚMERO DE REPERTORIO; 380. a e " aa 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 13/03/2019 " f pta ! Lo 
¡NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 19 " o o . ! 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL a o : a 

, : 
2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: , 7, Pao ant : ! , 
Identificación 1. | Nombres o Calidad en que comparece, ' oa 
        
  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

     

     

  

    
  

  

      

  

0701655235 CABRERA LOAIZA DENIS . | GERENTE GENERAL ¿+ **>* | , : 

+ EFREN +10 : * ES o 

as ' , , : : oa : 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: cs, ION UN A 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS , , eo 
DATOS NOTARÍA: NOTARIA CUADRAGESIMA PRIMERA [GUAYAQUIL Pa, a 

: 107/12/2018 ES o mi 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: | CAVITV SA. : 7 AO Po 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: BABAHOYO A apa 

7 EN JE A > - e 1 Ñ 

“ 4, DATOS ADICIONALES: SN E t : : 
CAMIBIO DE DOMICILIO DE LA CIUDAD DE'BABAHOYO, PROVINCIA | DE LOS RIOS, AL CANTÓN"PALORA, o 
PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO. : , * T E : 

CUALQUIER IMENDADOR ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA], 
INYÁLIDA. LOS CAMPOS QUE 3 ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL [*, + +, 

'OCESO DE INSCRIPCIÓN, SEG ALA NORMATIVA VIGENTE, _ - ZA on ot 
, 0" 7 > ge Hegistra a a o 

FECHA DE Emisión: BABAHOYO, 13 DÍA(S) DEL MES DE MARZO o pEd01O EN Po oa 
. a Za TN 

y A A : 
f : . Da , A o e e ; 1 ' 

REGISTRA OR MERC e Cacrón BABAHOYO , A E , E CE o Al 
a BB 

o ,, DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 10 DE AGOSTO 1537 RUCALATe PI50 2 eS ps A : 

A o A RN ada 

> > : , L Zo 1 : 

      

DA 0 

Np1 0036286 
Lar ic E  



  

Ss


